post visos homines nunquam auditam! gaudetis ex adverso, Romanam Urbem, quæ, quantacunque est, sanguini innatabat, in æterrū Religionis propugnaculum assurrexisse? Constantini liberalitate assurrexit. Detumescente persecutionis procella tranquillitatem R. P. redditam magnificitis? reddidit Constantinus. Eam, quam, cum voluptate intuemur sacrorum Magistratum, amplitudinem, Patrum purpatorum dignitatem, Pontificis Maximi autoritatem, publicam potestatem, summum imperium suspicitis? ad unum omnia debentur Constantino. Constat proinde sua sibi veritas: omne sacrorum nostrorum decus, gloriam,

li-

libertatem piissimorum Principum
curâ , sollicitudine , industriâ ple-
rumque comparari.

Quotus autem quisque est,
qui in dubium revocet: quantum
Italia Constantino debet; tan-
tundem Hungariam à Stephano
accepisse? neminem enim vestrūm
ignorare arbitror, Scythicam Ma-
jorum nostrorum barbariem,
quam pleræque Italiæ, Germaniæ,
& Galliarum Provinciæ, aut fun-
ditus eversæ, aut crebris cladibus
affectæ deplorant: ad quam pro-
fligatis semel, ac iterum Roma-
norum aquilis, cùm de summa
Imperii ageretur, ipsa gentium,
ac orbis terrarum Domina incre-
dibili metu exhorruit. Neque
tamen atrocitas hæc, & implaca-

S bilis

bilis Christiani sanguinis sitis prius posuit, quam factio Sanctissimi Regis, ad fidei veritatem accessu. Nam cives quam plurimi, accensi studiō Principis sui vitam æmulandi, mores scythicos, tyrannidem, irreligionem salubri fonte eluerunt. Ne quā porrò, veræ fidei integritas vitium faciat, aut temporum injuria intercidat; sanctissimis legibus providit Stephanus, & præcavit. Non est proinde, cur cuiquam stomachum moveat, quam pro scopo dictio-
nis defixi opinio: introductam o-
lim, & ad nostram usque ætatem propagatam, aut certè loco, &
dignitati, unde per summum ne-
fas exciderat, redditam Religio-
nem Romanam, unius Stephani
foli-

solicitudini addici. Fremant, per me licet, inimici veritatis, & Deorum immortalium hostes; quos hac potissimum ratione contemnendos existimo: quod secundum animum vexati, & male accepti, nullum gustum Sacrarum Literarum sentiant; nisi, pro ingenii sui arbitratu, cœlestia oracula depravaverint. Ut quippe ægrimoniam confecti, qui que aut ex fastidio stomachi decumbunt graviter, aut atrâ bile discruciantur miserrime, nullam cibi suavitudinem percipiunt: non aliter vagæ, & dubiae fidei, quamque sibi comminiscuntur sacrorum varietatem, perfracte propugnantes novitii sectatores; si quibuscunque argumentis, authoritati-

bus, testimoniis impugnantur; cum stomacho regerunt, aspernantur universa.